
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Dne 8. 3. 2018 obdržel Krajský úřad Olomouckého kraje žádost o poskytnutí těchto 
informací:  
1. jaká byla v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník kapacita stávajících kontrolních linek 
stanic technické kontroly v provozu, rozšířených o kapacitu vydaných 
oprávnění, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. a) zákona č. 56/2001 Sb., 
zákona o podmínkách provozu na pozemních komunikacích a to v následující 
struktuře: 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
kapacita 
kontrolních 
linek stanic 
technické 
kontroly v provozu 

     

kapacitu 
vydanýchoprávnění 
(nad rámec 
stanic v provozu) 

     

Celková kapacita 
v daném roce 

     

2. jaký byl v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník počet skutečně provedených 
technických prohlídek ve stanicích technické kontroly. 
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
počet 
skutečně 
provedených 
technických 
prohlídek 
ve stanicích 
technické 
kontroly 

     

 
3. jaké bylo v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník procentuální využití kapacity 
stávajících kontrolních linek stanic technické kontroly v provozu, rozšířených o 
kapacitu vydaných oprávnění, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 56/2001 Sb., zákona o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích 
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
procentuální 
využití 
kapacity 
stávajících 
kontrolních 
linek stanic 

     



technické 
kontroly v 
provozu, 
rozšířených o 
kapacitu 
vydaných 
oprávnění, ve 
smyslu 
ustanovení § 
54 odst. 3 
písm. b) 
zákona č. 
56/2001 Sb., 
zákona o 
podmínkách 
provozu na 
pozemních 
komunikacích 
 
 
Poskytnutá informace:  
 
Krajský úřad Olomouckého kraje tímto poskytuje požadovanou informaci, a to: 
sdělení, jaká byla v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník kapacita stávajících kontrolních linek 
stanic technické kontroly v provozu, rozšířených o kapacitu vydaných 
oprávnění, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. a) zákona č. 56/2001 Sb., 
zákona o podmínkách provozu na pozemních komunikacích a to v následující 
struktuře: 
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
kapacita 
kontrolních 
linek stanic 
technické 
kontroly v provozu 

10000/4600 10000/4600 10000/4600 8300/4300 12267/4055 

kapacitu 
vydanýchoprávnění 
(nad rámec 
stanic v provozu) 

     

Celková kapacita 
v daném roce 

10000/4600 10000/4600 10000/4600 8300/4300 12267/4055 

 
Údaje uvedené v tabulce týkající se kapacity kontrolních linek stanic technické 
kontroly v provozu za období 2013 – 2016 se opírají o skutečnosti uvedené v § 16 
odst. 3 vyhlášky č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a měření emisí (dále jen 
„vyhláška č. 302/2001 Sb.“), v platném znění pro konkrétní období, kdy kapacity 
kontrolních linek stanic technické kontroly byly právní úpravou pevně stanoveny. 
Za rok 2017 uvádíme údaje, které má Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
dopravy a silničního hospodářství k dispozici, protože vzhledem k podaným 
žádostem o vybudování stanic technické kontroly v okrese Jeseník bylo potřeba tyto 
údaje vypočítat s odkazem na Přílohu č. 19 vyhlášky č. 302/2001 Sb. 



Číslo před lomítkem je rovno počtu teoretické kapacity kontrolních linek STK pro 
osobní automobily, číslo za lomítkem je rovno počtu teoretické kapacity kontrolních 
linek STK pro užitkové automobily. 
V okrese Jeseník nebyla za období 2013 – 2017 vydána žádná oprávnění nad rámec 
stávajících stanic technické kontroly. 
 
sdělení, jaký byl v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník počet skutečně provedených 
technických prohlídek ve stanicích technické kontroly. 
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
počet 
skutečně 
provedených 
technických 
prohlídek 
ve stanicích 
technické 
kontroly 

   6239/2452  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že v letech 2013 – 2015 neprobíhala žádná řízení o vydání 
oprávnění k provozování stanic technické kontroly na území okresu Jeseník, povinný 
subjekt nedisponuje těmito údaji. Údaje o počtu skutečně provedených technických 
prohlídek ve stanicích technické kontroly je možno nalézt na internetových stránkách 
Ministerstva dopravy ČR: 
 http://mdcr.cz/Statistiky?mssfd=Silni%c4%8dn%c3%ad+doprava&mssff=STK.  
Údaje za rok 2016 jsou povinnému subjektu známy vzhledem ke skutečnosti, že 
v roce 2017 byly k povinnému subjektu podány žádosti o vybudování stanic 
technických kontrol v okrese Jeseník, a bylo potřeba tyto údaje vypočítat.  
Číslo před lomítkem je rovno počtu skutečně provedených technických prohlídek ve 
stanicích technické kontroly pro osobní automobily, číslo za lomítkem je rovno počtu 
skutečně provedených technických prohlídek ve stanicích technické kontroly pro 
užitkové automobily. 
Pro výpočet skutečně provedených technických prohlídek ve stanici technické 
kontroly na území okresu Jeseník za období 2017 nebyly doposud Ministerstvem 
dopravy ČR zveřejněny údaje nezbytné pro tento výpočet. 
 
sdělení, jaké bylo v posledních pěti letech v rámci správního obvodu KÚ pro 
Olomoucký kraj na území okresu Jeseník procentuální využití kapacity 
stávajících kontrolních linek stanic technické kontroly v provozu, rozšířených o 
kapacitu vydaných oprávnění, ve smyslu ustanovení § 54 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 56/2001 Sb., zákona o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích 
 
 2013 2014 2015 2016 2017 

 
procentuální 
využití 
kapacity 
stávajících 
kontrolních 
linek stanic 

   50/86 % 
/ 
60,46 % 

 

http://mdcr.cz/Statistiky?mssfd=Silni%c4%8dn%c3%ad+doprava&mssff=STK


technické 
kontroly v 
provozu, 
rozšířených o 
kapacitu 
vydaných 
oprávnění, ve 
smyslu 
ustanovení § 
54 odst. 3 
písm. b) 
zákona č. 
56/2001 Sb., 
zákona o 
podmínkách 
provozu na 
pozemních 
komunikacích 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v letech 2013 – 2015 neprobíhala žádná řízení o vydání 
oprávnění k provozování stanic technické kontroly na území okresu Jeseník, povinný 
subjekt nedisponuje těmito údaji.  
Procentuální využití kapacity stávajících kontrolních linek stanic technické kontroly 
v provozu, rozšířených o kapacitu vydaných oprávnění pro rok 2016 je uvedeno tak, 
že číslo před lomítkem je rovno počtu odpovídajícímu využití kontrolních linek STK 
pro osobní automobily, číslo za lomítkem je rovno počtu odpovídajícímu využití 
kontrolních linek STK pro užitkové automobily.  
Pro výpočet procentuálního využití kontrolních linek stávajících stanic technické 
kontroly na území okresu Jeseník za období 2017 nebyly doposud Ministerstvem 
dopravy ČR zveřejněny údaje nezbytné pro tento výpočet. 
 
Informaci zpracoval:  
Dne 19. 03. 2018, Mgr. Vojtěch Smékal, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 
 
 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh:  0    
Počet listů příloh: 0 
 
 


